Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 229/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que seja realizada
melhorias na calçada da UBS Dr.
José Togeiro de Andrade, no Bairro
São Francisco;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova melhorias na calçada da UBS Dr. José Togeiro de
Andrade situado na Rua dos Tucanos, 406 São Francisco, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador solicitando melhorias na
calçada da referida unidade. Informaram que a raiz da árvore está danificando
as placas de cimento, estão rachando e se soltando, fazendo com que as
pessoas tropecem. O local é muito frequentado por idosos e o risco de acidente
é grande, por isso solicitamos que providências sejam tomadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-